

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

	2015			
	REAL	PTO	VARIAC.	%
CIFRA DE NEGOCIO	39.098.282	39.800.259	-701.977	-1,76%
Venta agua y depuración	38.787.194	37.574.524	1.212.670	3,23%
Expansion Instalac	218.754	703.075	-484.321	-68,89%
Reparación Instalac	57.193	1.472.110	-1.414.917	-96,11%
Autoriz vertidos y trabajos en la red	35.141	50.550	-15.409	-30,48%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	172.657		172.657	
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	1.744.990	160.400	1.584.590	987,90%
APROVISIONAMIENTOS	-9.487.814	-11.694.729	2.206.915	-18,87%
Compra de agua	-1.193.205	-1.648.097	454.892	-27,60%
Reactivos	-642.334	-1.617.729	975.395	-60,29%
Materiales diversos	-1.874.582	-1.648.530	-226.052	13,71%
Energía eléctrica	-1.632.035	-1.905.752	273.717	-14,36%
Trabaj. otras empresas	-4.145.659	-4.874.621	728.962	-14,95%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	567.169	673.587	-106.418	-15,80%
GASTOS DE PERSONAL	-14.419.552	-15.321.758	902.206	-5,89%
Sueldos y Salarios	-10.752.958	-10.372.997	-379.961	3,66%
Seguros Sociales	-3.011.246	-3.015.519	4.273	-0,14%
Dotación Fondo Pensiones	-233.286	-1.215.158	981.872	-80,80%
Otros Gastos Sociales	-422.062	-718.084	296.022	-41,22%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-5.503.175	-7.107.038	1.603.863	-22,57%
Servicios Exteriores	-2.993.765	-4.403.205	1.409.440	-32,01%
Arrendamientos	-198.657	-272.766	74.109	-27,17%
Reparación y Conservación	-1.382.493	-2.817.272	1.434.779	-50,93%
Servicios Profesionales	-298.065	-198.166	-99.899	50,41%
Transportes y Fletes	-10.117	-6.000	-4.117	68,62%
Primas de Seguros	-253.622	-261.683	8.061	-3,08%
Servicios Bancarios	-67.065	-64.728	-2.337	3,61%
Publicidad y Relaciones Públicas	-164.251	-120.342	-43.909	36,49%
Suministros	-50.773	-74.551	23.778	-31,89%
Material de Oficina	-107.196	-106.789	-407	0,38%
Comunicaciones	-188.861	-225.080	36.219	-16,09%
Otros Servicios	-272.665	-255.828	-16.837	6,58%
Tributos	-2.068.507	-2.096.658	28.151	-1,34%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-247.482	-100.000	-147.482	147,48%
Otros Gastos de Gestión	-193.421	-507.175	313.754	-61,86%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.951.861	-5.941.880	-9.981	0,17%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	1.321.771	1.325.101	-3.330	-0,25%
EXCESOS DE PROVISIONES	19.689		19.689	
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-6.149		-6.149	
RESULTADOS DE EXPLOTACION	7.556.007	1.893.942	5.662.064	298,96%
INGRESOS FINANCIEROS	36.619		36.619	
GASTOS FINANCIEROS	-293.990	-495.529	201.539	-40,67%
RESULTADOS FINANCIEROS	-257.371	-495.529	238.158	-48,06%
Impuesto sobre beneficios	-29.316		-29.316	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	7.269.320	1.398.414	5.870.906	419,83%
RESULTADO DEL EJERCICIO	7.269.320	1.398.414	5.870.906	419,83%

CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)

RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS	7.269.320	1.398.414	5.870.906	419,83%
INGR. Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	-1.321.771	-1.325.101	3.330	-0,25%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	5.947.549	73.313	5.874.236	8012,57%